Universidade Estadual do Paraná
                                       Campus de Curitiba l - EMBAP

Rua Comendador Macedo, 254 - Centro - Curitiba  - Paraná - Brasil - CEP: 80.060-030
Fone: (41) 3017-2050 - www.embap.pr.gov.br

EDITAL Nº 01/2023
Atividades Acadêmicas Complementares

RESOLVE

Informar que o período para a entrega dos documentos referentes as horas
cumpridas em Atividades Acadêmicas Complementares para formandos do Curso
de Bacharelado em Museologia do ano de 2024, deverá ser realizada entre o dia
20/12/2023 até as 23h59 do dia 9/02/2024.
Os documentos deverão ser enviados em arquivo único digital, no formato pdf, para
o e-mail da coordenação do curso:

coordenacao.museologiaembap@unespar.edu.br

Regulamento e formulário:

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/menu-ensino/graduacao/curso-superior-de-
museologia/regulamento_atividades_complementares_museologia1.pdf/view

Obs.: para estar apto a colar Grau o estudante deve comprovar o cumprimento da
carga horária prevista no PPC do referido curso.

Curitiba, 19 de dezembro de 2023.

Profª Drª Ana Paula Peters

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Museologia
Portaria 988/2023 – Reitoria/UNESPAR

Campus Curitiba 1 - EMBAP

A Coordenação do Curso de Bacharelado
em Museologia, no uso de suas
atribuições regimentais e, considerando,
o contido no PPC e nos Regulamentos
próprios do Curso.

mailto:coordenacao.museologiaembap@unespar.edu.br
https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/menu-ensino/graduacao/curso-superior-de-museologia/regulamento_atividades_complementares_museologia1.pdf/view
https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/menu-ensino/graduacao/curso-superior-de-museologia/regulamento_atividades_complementares_museologia1.pdf/view